
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МАОУ СОШ № 2) 

 

ПРИКАЗ 

 
02 сентября 2024 год                                                                                                              № 643  

 

г. Покачи 
 

 

Об организации индивидуального обучения детей с ограниченными  

возможностями здоровья, детей-инвалидов 

на 2024-2025 учебный год 

 

       В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  со статьей 19 Федерального закона от 24.11.1995 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом 

министерства просвещения РФ от 24 ноября 2022 г. № 1023 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы начального общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», на основании представленных 

справок ВК, в целях создания необходимых условий для обеспечения конституционного 

права детей-инвалидов на получение образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Поляковой И.И., заместителю директора: 

1.1. Организовать индивидуальное обучение на дому в 2024-2025 учебном году для 

детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов с учетом 

психофизического развития и индивидуальных возможностей детей по образовательным 

программам начального общего и основного общего образования следующим учащимся:  

1.1.1. По адаптированным образовательным программам: 

1.1.1.1. Гаджиеву Халиду, учащемуся 1 класса; 

1.1.1.2. Ксендзюк Владимиру, учащемуся 1 класса; 

1.1.1.3. Гуноеву Умару, учащемуся 1 класса; 

1.1.1.4. Рощепкину Арсению, учащемуся 2 класса; 

1.1.1.5. Щербакову Владимиру, учащемуся 2 класса; 

1.1.1.6. Джафаровой Сабрине, учащейся 2 класса; 

1.1.1.7. Ковезюк Семену, учащемуся 3 класса; 

1.1.1.8. Насилевскому Брониславу, учащемуся 3 класса; 

1.1.1.9. Коростелеву Степану, учащемуся 3 класса; 

1.1.1.10. Александровой Ксении, учащейся 4 класса; 

1.1.1.11. Аласханову Аслану, учащемуся 4 класса; 

1.1.1.12. Андрусенко Виктории, учащейся 4 класса; 

1.1.1.13.  Алиеву Али, учащемуся 4 класса; 

1.1.1.14. Сташковой Надежде, учащейся 4 класса;  

1.1.1.15. Тарабан Алексею, учащемуся 4 класса; 

1.1.1.16.  Щербакову Арсению, учащемуся 4 класса; 

1.1.1.17.  Алероеву Сулейману, учащемуся 4 класса; 

1.1.1.18. Кузьменко Ксении, учащейся 4 класса; 

1.1.1.19.  Кузьмину Константину, учащемуся 5 класса; 

1.1.1.20.  Фэуряну Владиславу, учащемуся 7 класса; 

1.1.1.21.  Пироженко Виктории, учащейся 7 класса; 



1.1.1.22.  Велхиеву Ахмеду, учащемуся 7 класса; 

1.1.1.23.  Маштаеву Хадисламу, учащемуся 7 класса; 

1.1.1.24.  Бобровницкой Алисе, учащейся 8 класса; 

1.1.1.25.  Кифоренко Богдану, учащемуся 9 класса. 

2. Утвердить часы учебной нагрузки по предметам учебного плана с применением 

дистанционных образовательных технологий на 2024-2025 учебный год. 

3. Классным руководителям учащихся, обучающихся на дому (Гаджиева Б.В., 

Вырлан М.И., Побрус И.Н., Брюховец О.В., Керимова Р.Ш., Адвахова Н.С., Гагилева О.Ю., 

Панкратова С.В. Комарова М.В., Аласханова Р.И., Мухаметшина Э.Р , Куликова Н.А., 

Бокова Е.Р., Ибрагимова Ж.Т, Зульфикарова П.Г., Нигматуллина Г.С., Асулова Т.Х., 

Колесник О.А. составить расписание согласно индивидуального учебного плана в срок до 

05.09.2024 года). 

4. Поляковой И.И. заместителю-директора, обеспечить ежемесячное предоставление 

документоведу Салахбиевой А. табеля посещаемости уроков обучающихся на дому для 

начисления денежной компенсации за питание в срок до 5 числа месяца следующего за 

отчетным. 

5. Салахбиевой А., документоведу, принять информацию в части касающейся. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2                                                                 Е.В. Александрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


